18/05/2018 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmenUu 11l?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0.1 ...

Htimbre
TRIBI.INAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Ata de Registro de Preços N'75 I 2018

PROCEDIMENTO SEr N." 0000438-2 2.2018.6.01 8000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.'75/2018 PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL IMPRESSO
PRONTO

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2018, a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Acre,
CNPJ n." 05.910.64210001-41, Av. Antônio da Rocha Viana, 1.389, bairro Bosque, CEP 69900-526 - Rio
Branco/Acre, fone: 68-32t24453, e-mail: çarnap-@Írg:aç.jus.br, doravante designado TRE/AC, neste ato
representado por seu Diretor-Geral, Carlos Venícius Ferreira Ribeiro, no uso da competência que the foi
atribuída pela Portaria 1012014, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do fornecedor abaixo indicado, vencedor
do Pregão Eletrônico/SRP n.o 1812018, sob o regime de contratação pelo sistema de registro de preços, para o
fornecimento do material de consumo especificado no Anexo Único, observadas as disposições contidas nas

Leis n.os 8.666193 e 10.52012002.

1. DO FORNE,CEDOR REGISTRADO: A partir desta data, f,rca registrado neste Tribunal, observada a

ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o
compromisso de fornecimento do material constante do Anexo Unico deste instrumento, nas

condições estabelecidas no ato convocatório.

1. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ r.'28,697,78410001-78, com
endereço na rua Adão Ribeiro, n.o 51, bairro Jardim Primavera, São Paulo/SR CEP 02755-070,
fone: (11) 3562-7151, e-mail: consulvendasl@gmail.com ; representada por Francisco W. Sales
da Mata, portador do RG n.' SSP/ e CPF n." 330.406.758-26.

2. DA EXPECTATM DO FORi\ECIMENTO: O ajuste com fornecedor registrado será formalizado
pelo TRE/AC mediante nota de empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão
Eletrônico/SRP n.o 1 8/20 18.

1. O compromisso de fornecimento só estará caruçterízado mediante a confirmação do
recebimento, pelo.fornecedor, da nota de empeúo da despesa.

2. O fornecedor registrado hca obrigado a atender a todos os pedidos efetuados durante a validade
desta Ata de Registro de Preços.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O TRE/AC adotarâaprífiica de todos os atos

necessários ao controle e administração da presente Ata.

1. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão

divulgados em meio eletrônico.

I

https://mail-attachment.googleusercontent.corn/attachmenUu llt?ui=2&ik=0bf63231aO&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw&si

lgtosl2olg https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmenVu/1/?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0"1
"'

4. DA READEeUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS: A qualquer tempo, o preço registrado

p"aoa serÍev]sto em decorrência dé eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao

fnglaC convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor'

1. Caso o fornecedor registrado se recuse abaíxar os preços, o TRE/AC poderá cancelar o registro

ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novos envelopes de propostas,

gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim'

2. Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os pÍeços não serão reajustados,

ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

3. O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de

mercado efetuada p"to rrule^c à épo.u da aberhra da proposta, bem como eventuais descontos

poi.fu concedidos^, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata

de Registro de Preços.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

2. náo retfuar a nota de empenho ou instrumento equivalente no ptazo estabelecido pela

Administração, sem justificativa aceitável;

3. não aceitar reduzir o seu proço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles

praticados no mercado; ou

4. sofrer sanção Prevista nos inci de 1993,

ou no art. 7e da Lei n.' 10.520 , de 2002'

2. o cancelamento do registro nas hipoteses previstas nas alíneas ttutr, 'rb" e "d" será formalizado

por dqspacfro áo órgãJgerenciadoi, assegurado o contraditório e a ampla defesa'

3. O cancelamento do registro de preços poderá ocoÍTer por fato superveniente, decorrente de caso

fortuito ou f*çu *uioi que pr"iuOiqrô o .rr*primentõ daata, devidamente comprovados e

justificados:

1. por razáo de interesse publico; ou

2. a Pedido do fomecedor'

6. DA VALTDADE DA ATA DE REGISTRO DE pRrÇos: A presente A!1de Regisrro dePreços terá

validade de 12 meses, a contar da data da publicação de seu extiato no DOU - Seção 3, qual seja,

I lzors a 1--J20re.

7. DO FORO: As questões decoruentes da execução da presente Ata não resolvidas na esfera

administrativa do Tribunal serão dirimidas no Foro Fáderal de Rio Branco/AC, com renúncia de

qualquer outro.

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento o TRE/AC e

o(s) fomecedor(es) registrado(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 2 (duas) vias'

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmenuu/1i?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0'1&disp=inline&safe='1&zw&t

1810512018 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmenvu l1t?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5bgg923&attid=0.1 .."
de igual e teor e forma.

Rio BrancolAC,16 de maio de 201g.

Ribeiro

AIYEXO ITNTCO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TRE.AC N.'75I2OI8

Carlos Ven

W. Sales da

ntante da contratada

do TRE/A

.784/ooolr78 - MARrA coNSUEim
nidade de Fornecimento 'alor Unitário

ADA FLUORESCENTE

abricante: ourolux
od.lo / V"rrão: tÂMpÀD

Detalhada do Objeto Ofertado: L TPADA FLUORESCENTE TUBULA@
inq4e 4" 5í-rí-cÍn,mínimo I no de garxúiado fabricanie.

r branca (mínimo de 5.000k)" tamanho

odelo / Versão: REATOR Reator Z x I4W
Descrição Detalhada do Objeto Of"rtud
14w 110v.

I do Fornecedor:

r-L.
Bs,i

logoti
Documento assinado eletronicamente por cARLos vENÍcrus FERREIRA RTBEIRO, Diretor Geral, em lpo 17/05/2018, às 14:35, conforme art. 1", § 2o, III, "b", da Lei 11.41912006.

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmenvu/1/?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5bggg23&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw&sr

8t05t2018

ffi
QRCode
Assinatura

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachmeníü 11l"ui=2&ib=0bf63231ao&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0.1 ...

A autenticidade do documento pode ser conferida no site bgplsei.tre-aç.gov.brlsei/coptrolador e

dgçuúdntô-confe-rir&id orgao-acesso extemo:0 informanào o código verifiçador 020g3g7 e o código CIC
3AF473BÀ.

0000438-22.201 8.6.0 l. 8000 0209397v5

)l

https://mail-attachment.googleuserçontent.com/attachmenUu/1/?ui=2&ik=0bf63231a0&view=att&th=16374167a5b89923&attid=0.1&disp=inline&saÍe=1&zw&si